[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº_____/2017

	INDICO a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, que solicite através do órgão competente, para que este realize a conclusão da implantação das lajotas no bairro Jardim Wanderley.

J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]O referido tema foi reivindicado pelos cidadãos e cidadãs que entraram em contato com este Vereador, contam que durante a implantação das lajotas em algumas vias do bairro foi colocado acima das vias pó de pedra que mesmo após a conclusão dos trabalhos foi mantido.
Este derivado de pedrisco presente em grande quantidade nas ruas que foram feito obras, está causando na população um sentimento de insegurança, por conta de diversos acidentes envolvendo bicicletas, motos e carros.
Reclamam que por conta do pó tem aumentado os números de problemas relacionados á saúde na região, vale também destacar que as obras não foram concluídas, sendo deixados amontoados de lajotas, montes de areia e uma caçamba de pó de pedra nas vias e calçadas do bairro.
Portanto visando informar a Prefeita quando as demandas da população justifica-se este documento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de setembro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
8dff1ced-11d0-4116-9f3c-e55cf60a1c31.png
PROTOCOLO 3666/2017 - 11/09/2017 13:01

image1.jpeg